

Protokół nr 35/2021
z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury
Rady Powiatu w Kętrzynie
z dnia 24 listopada 2021 r., godz. 13:00

Ad. pkt 1 i 2

Otwarcie posiedzenia

Podczas otwarcia posiedzenia nieobecny Przewodniczący komisji Piotr Soćko. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Ponadto w posiedzeniu uczestniczył Starosta Michał Kochanowski.

Posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie prowadził Wiceprzewodniczący komisji Lech Ryndzionek, który powitał wszystkich zebranych, stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił zaproponowany porządek posiedzenia:

- 1.** Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2.** Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
- 3.** Analiza funkcjonowania Powiatowego Ośrodka Wspierania i Rozwoju Edukacji w Kętrzynie.
- 4.** Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na XLI sesji Rady Powiatu w dniu 25 listopada 2021 roku w sprawach:
 - a)** uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2030 oraz Powiatowego Programu Oddziaływań Korekcyjno-Edukacyjnych dla Osób Stosujących Przemoc w Rodzinie na lata 2021-2030;
 - b)** ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych w granicach administracyjnych Powiatu Kętrzyńskiego;
 - c)** trybu zgłaszania wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej przez Młodzieżową Radę Powiatu Kętrzyńskiego;
 - d)** uchwalenia „Programu Współpracy Powiatu Kętrzyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022”;
 - e)** wyrażenia zgody na utworzenie oraz przystąpienie Powiatu Kętrzyńskiego do Stowarzyszenia Miast, Gmin i Powiatów – Szlak Świętej Warmii;
 - f)** zasad ustalania wysokości i wypłacania diet radnym Powiatu Kętrzyńskiego;
 - g)** ustalenia wynagrodzenia Starosty Kętrzyńskiego;
 - h)** powierzenia przez Powiat Kętrzyński zadania publicznego polegającego na bieżącym utrzymaniu dróg kategorii powiatowej położonych na terenie miasta Reszel;
 - i)** zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2021 – 2035;

- j) zmian w budżecie powiatu na rok 2021;
 - k) rozpatrzenia skarg na działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie.
5. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.
 6. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 20 października 2021 r.
 7. Zamknięcie posiedzenia.

Członkowie komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego porządku obrad.

Ad. pkt 3

Analiza funkcjonowania Powiatowego Ośrodka Wspierania i Rozwoju Edukacji w Kętrzynie

Wiceprzewodniczący Lech Ryndzionek przypomniał, że członkowie komisji otrzymali drogą mailową sprawozdanie z działalności Powiatowego Ośrodka Wspierania i Rozwoju Edukacji w Kętrzynie (zał. nr 2). Następnie poprosił Dyrektor Martę Kragiel o przedstawienie informacji.

Dyrektor Marta Kragiel poinformowała, że Powiatowy Ośrodek Wspierania i Rozwoju Edukacji jest to jednostka złożona z Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej oraz Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli, które cały czas pracują w trybie stacjonarnym, świadczą usługi i wykonują statutowe zadania. Dyrektor dodała, że obie instytucje mają wytyczone kierunki rozwoju i realizują cele. Dyrektor poinformowała, że w Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej pracuje 11 osób łącznie z Dyrektorem, natomiast w Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli zatrudnionych jest 8 doradców metodycznych, co daje 3,5 etatu. Dyrektor poinformowała, że dwóch doradców pochodzi z powiatu mrągowskiego oraz jeden z powiatu węgorzewskiego. Dyrektor poinformowała, że nowym działaniem jest prowadzenie punktów konsultacyjnych, które polega na tym, że specjaliści wyjeżdżają do szkół, gdzie diagnozują dzieci w środowisku szkolnym, prowadzą zajęcia albo przyjmują interesantów – rodziców, nauczycieli. Dyrektor poinformowała, że w tym roku udało się utworzyć sieć wsparcia dla rodziców dzieci z zespołem Aspergera, spotkania odbywają się w ostatni czwartek miesiąca i bierze w nich udział 10 rodziców.

Wiceprzewodniczący komisji powiedział, że z tego co widzi, zapotrzebowanie na wizyty w Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej jest bardzo duże.

Dyrektor wyjaśniła, że obciążenie faktycznie jest duże ale praca idzie sprawnie i okres oczekiwania na badanie pedagogiczne to ok. 2 tygodnie, a na psychologiczne miesiąc lub 1,5 miesiąca.

Wiceprzewodniczący zapytał, jak wygląda sytuacja zagrożenia próbami samobójczymi.

Dyrektor poinformowała, że było kilka przypadków prób samobójczych, a na tę chwilę większym problemem są depresje dzieci i młodzieży, zaburzenia emocjonalne oraz zaburzenia w zakresie płciowości.

Radna Alina Janiszewska zapytała Dyrektor Martę Kragiel, co uważa za sukces utworzenia jednostki.

Dyrektor Marta Kragiel poinformowała, że Powiatowa Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna i Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli mają te same wymagania

określone w Rozporządzeniu, więc jest to część wspólna dzięki której można razem realizować zadania. Dyrektor wyjaśniła, że jednostka bardzo mocno postawiła na edukację w zakresie organizacji i udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Ponadto Dyrektor powiedziała, że dobrze rozwinięte jest procesowe wspieranie szkół, gdzie dotychczas głównie pracownicy Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli przeprowadzali skrupulatną diagnozę sytuacji szkolnej, a obecnie działania są prowadzone wspólnie ze specjalistami z Poradni. Dyrektor powiedziała, że za sukces jednostki uważa także to, że Gmina Orzysz zaprosiła POWiRE do realizacji projektu z zakresu edukacji włączającej, gdzie eksperci poprowadzili kurs trwający 20 godzin dla nauczycieli z Gruzji i Polski, mający na celu wskazanie założeń edukacji włączającej, pracy z dzieckiem niepełnosprawnym i integracji.

Starosta Michał Kochanowski poinformował, że nie ma uwag do pracy jednostki, a tym bardziej do Pani Dyrektor, która dobrze wykonuje swoje obowiązki. Starosta przypomniał, że nie byłoby tej jednostki gdyby nie decyzja Zarządu i Rady Powiatu o powołaniu Powiatowego Ośrodka Wspierania i Rozwoju Edukacji. Starosta dodał, że ma osobistą satysfakcję, ponieważ nawet osoby, które przy połączeniu jednostek miały wątpliwości to teraz są już przekonane o słuszności takiego działania.

Radna Urszula Baraniecka podziękowała za szczegółowe i merytoryczne sprawozdanie z pracy jednostki oraz dostane uzupełnienie. Radna zapytała również jaka jest struktura wydatków na wynagrodzenia oraz czy zostają środki na finansowanie bieżących wydatków.

Dyrektor poinformowała, że do tej pory nie było problemów z finansowaniem, a jedynym marzeniem Dyrektora jest, aby utrzymać jeszcze jedną osobę w sekretariacie, która zakończyła swoją pracę w ramach robót publicznych.

Ad. pkt 4

Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

Przewodniczący realizując porządek obrad przeszedł do omówienia pozostałych projektów uchwał będących przedmiotem XLI sesji Rady Powiatu:

a) uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2030 oraz Powiatowego Programu Oddziaływań Korekcyjno-Edukacyjnych dla Osób Stosujących Przemoc w Rodzinie na lata 2021-2030

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie Dorota Siwicka poinformowała, że uchwała była już podjęta 25 lutego br., ale w związku ze zmianą Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy i ustawy o przeciwdziałaniu przemocy zmieniły się nazwy programów i gdybyśmy chcieli wystąpić o jakiegokolwiek środki zewnętrzne do Wojewody to nazwy programów muszą być prawidłowe.

Radny Lech Ryndzionek zwrócił uwagę, że statystyka nie odzwierciedla problemu, ponieważ wiele osób nie zgłasza, że jest ofiarą przemocy.

Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (zał. nr 3).

b) ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych w granicach administracyjnych Powiatu Kętrzyńskiego

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Marcin Kołtonowski wyjaśnił, że jest to uchwała porządkująca kwestię opłat, a co najważniejsze propozycją projektu jest naliczanie stawek podobnych jak we wszystkich innych powiatach. Dyrektor poinformował, że dotychczas Powiat Kętrzyński miał najniższe stawki za zajęcie pasa drogowego.

Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (zał. nr 4).

c) trybu zgłaszania wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej przez Młodzieżową Radę Powiatu Kętrzyńskiego

Radna Urszula Baraniecka poinformowała, że konieczne jest uregulowanie zasad, zgodnie z którymi będą rozpatrywane wnioski Młodzieżowej Rady Powiatu Kętrzyńskiego.

Członkowie komisji nie zgłosili dodatkowych pytań do projektu uchwały.

Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (zał. nr 5).

d) uchwalenia „Programu Współpracy Powiatu Kętrzyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022”

Radna Urszula Baraniecka zgłosiła wniosek do projektu uchwały i poinformowała, że na stronie 7 Programu w punkcie 8 zaproponowane zostały cztery zadania, a propozycją jest aby dodać jeszcze jedno zadanie dotyczące ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego.

Naczelnik Rafał Jakubczak wyjaśnił, że przedstawione obszary cieszą się największym zainteresowaniem organizacji pozarządowych. Ponadto dodał, że po przeprowadzonych konsultacjach społecznych w tym zakresie nie było wniosków o wskazywanie tego obszaru w Programie.

Radna Urszula Baraniecka poinformowała, że w ustawie, do której jest odwołanie w projekcie uchwały wpisany jest punkt dotyczący ekologii i pomimo tego, że Program jest konsultowany z organizacjami pozarządowymi to właśnie Powiat ustala zadania priorytetowe. Radna wyjaśniła, że jeśli zostanie dołączony jeszcze jeden punkt, czyli ochrona przyrody, która jest kluczowa to można byłoby realizować zadania takie jak działania w zakresie ochrony zwierząt poprzez budowę budek lęgowych.

Sekretarz Powiatu wyjaśniła, że ochrona przyrody jest bardzo ważna, ale problem jest natury formalnej, ponieważ Program należy uchwalić do 30 listopada, a w przypadku dodatkowej zmiany konieczne będzie ponowne przeprowadzenie konsultacji społecznych.

Radna wyjaśniła, że ma wątpliwości do tej opinii, ponieważ Rada Powiatu z mocy prawa ma możliwość dokonywania zmian w projekcie uchwały.

Radna Urszula Baraniecka poinformowała, że wycofuje swój wniosek i prosi o przygotowanie pisemnej opinii prawnej wyjaśniającej czy do zgłaszanych poprawek dotyczących Programu konieczne jest ponowne przeprowadzenie konsultacji społecznych.

Radny Lech Ryndzionek zapytał, czy wśród ponad 60 organizacji pozarządowych są takie, których działania się pokrywają.

Radna Urszula Baraniecka poinformowała, że na pewno zadania się pokrywają ale komisja, która wybiera zadania do realizacji rozstrzyga, na które ze złożonych ofert zostaną przyznane środki.

Komisja Edukacji i Kultury głosami 4 „za” i 1 „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (zał. nr 6).

e) wyrażenia zgody na utworzenie oraz przystąpienie Powiatu Kętrzyńskiego do Stowarzyszenia Miast, Gmin i Powiatów – Szlak Świętej Warmii

Starosta Michał Kochanowski poinformował, że inicjatorem Stowarzyszenia Miast, Gmin i Powiatów – Szlak Świętej Warmii jest Powiat Olsztyński i Miasto Olsztyn. Starosta dodał, że Prezydent Miasta Olsztyn oraz Starosta Olsztyński zauważyli, że w momencie podziału środków europejskich, często dedykowane są one organizacjom lub podmiotom zrzeszonym.

Radny Lech Ryndzionek zapytał, że członkostwo będzie płatne.

Starosta wyjaśnił, że na ten moment nie ma informacji o składkach, ale jeśli będą to nie większe niż 3 000 zł rocznie. Starosta poinformował, że nie chce przystępować do stowarzyszenia, które będzie wymagało dużych nakładów finansowych. Ponadto Starosta wyjaśnił, że nazwa „Szlak Świętej Warmii” jest już rozpropagowana i są prowadzone działania promocyjne tej marki.

Radny Piotr Węglarski powiedział, że cele stowarzyszenia są niewymierne, a ponadto są już realizowane przez każdy samorząd np. w ramach promocji.

Starosta powiedział, że jeżeli radni uważają, iż Powiat nie powinien przystępować do Stowarzyszenia to nie ma takiej konieczności, natomiast deklaracja Powiatu Olsztyńskiego i Miasta Olsztyn jest taka, że nie będzie to generowało kosztów dla samorządu poza ewentualną symboliczną składką.

Komisja Edukacji i Kultury głosami 3 „za” i 2 „wstrzymującymi się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (zał. nr 7).

f) zasad ustalania wysokości i wypłacania diet radnym Powiatu Kętrzyńskiego

Wiceprzewodniczący komisji Lech Ryndzionek poinformował, że przedstawił projekt uchwały kilku mieszkańcom Kętrzyna, którzy byli zdziwieni, że projekt uchwały nie ukazuje konkretnych kwot diet, a jedynie procentowe wyliczenia.

Sekretarz Powiatu Joanna Mazurowska poinformowała, że projekt uchwały został przygotowany w oparciu o znowelizowaną ustawę, w której wysokość diet została zmieniona w ten sposób, że przelicznik kwoty bazowej do tej pory było to 1,5, natomiast po zmianie jest to 2,4. Sekretarz dodała, że jeżeli Rada nie podejmie żadnej uchwały w zakresie diet to kwoty byłyby maksymalne. Sekretarz dodała, że diety radnych są zróżnicowane ze względu na liczbę mieszkańców powiatu, gdzie obecnie mamy powyżej 60 000 mieszkańców, wysokość diet nie może przekroczyć 85% kwoty bazowej. Sekretarz poinformowała, że w przypadku zmniejszenia się liczby mieszkańców nie będzie konieczności zmiany uchwały, ponieważ obecnie proponowane stawki mieszczą się w obowiązującym przedziale. Sekretarz wyjaśniła, że w projekcie uchwały zmieniał się również zapis mówiący o potrąceniu diety tylko o 15% nawet jeśli w jednym dniu odbyło się więcej niż jedno posiedzenie.

Radna Urszula Baraniecka wyjaśniła, że Rada funkcjonuje w ramach określonych przepisów prawa, a dotychczas obowiązująca uchwała również nie zawiera kwot i do tej pory nikt nie zgłaszał żadnych uwag w tym zakresie. Radna dodała, że gdyby Rada nie pochyliła się nad zmianą uchwały po wprowadzeniu Rozporządzenia to byłaby za tym, aby funkcjonowały maksymalne stawki.

Radny Lech Ryndzionek powiedział, że mogą pozostać stawki takie jak do tej pory, więc skontaktuje się z prawnikiem, aby przygotować taki wniosek.

Komisja Edukacji i Kultury głosami 4 „za” i 1 „wstrzymującymi się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (zał. nr 8).

g) ustalenia wynagrodzenia Starosty Kętrzyńskiego

Sekretarz Powiatu Joanna Mazurowska poinformowała, że projekt uchwały został przygotowany w związku z nowelizacją ustawy, w której zmieniono zasady wynagradzania pracowników samorządowych pochodzących z wyboru i jest to kwota do 80% maksymalnego wynagrodzenia przysługującego w zależności od liczby mieszkańców. Sekretarz dodał, że ustawa wprowadziła również zmiany w dodatku specjalnym – do tej pory było to od 20% do 40% sumy wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego, a teraz obligatoryjnie dodatek specjalny jest na poziomie 30%. Sekretarz poinformowała, że przygotowany projekt uchwały zakłada wynagrodzenie Starosty na poziomie 92% najwyższego wynagrodzenia.

Radna Urszula Baraniecka złożyła wniosek o zwiększenie kwoty wynagrodzenia zasadniczego do najwyższej stawki, czyli aby w projekcie uchwały § 1 ust. 1 pkt 1) otrzymał brzmienie „§ 1 ust. 1 pkt 1) wynagrodzenie zasadnicze: 10 430,00 zł brutto”.

Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie powyższy wniosek o zmianę treści projektu uchwały, który został przyjęty głosami 3 „za”, 1 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się”.

Następnie Wiceprzewodniczący poddał pod opinię komisji projekt uchwały z wprowadzoną poprawką.

Komisja Edukacji i Kultury głosami 4 „za” i 1 „wstrzymującymi się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (zał. nr 9).

h) powierzenia przez Powiat Kętrzyński zadania publicznego polegającego na bieżącym utrzymaniu dróg kategorii powiatowej położonych na terenie miasta Reszel

Członkowie komisji nie zgłosili dodatkowych pytań do projektu uchwały.

Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (zał. nr 10).

i) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2021 – 2035

Skarbnik Powiatu Bogusław Lichocki przedstawił propozycje zmian zawartych w projekcie uchwał w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2021 – 2035 oraz projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2021:

I. Zmiany dochodów i wydatków – zadania zlecone

1. Na wniosek **Wydziału Budżetu i Finansów** dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 2 724 zł

Zmn. W. 700; 70005; § 4710 – 567 zł

710; 71012; § 4710 – 2 149 zł

750; 75011; § 4710 – 8 zł

Zw. W. 700; 70005; § 4010 – 474 zł

§ 4110 – 81 zł

§ 4120 – 12 zł

710; 71012; § 4010 – 1 796 zł

§ 4110 – 309 zł

§ 4120 – 44 zł

750; 75011; § 4010 – 7 zł

§ 4110 – 1 zł

2. Decyzjami Nr FK 346/2021 z dnia 28.10.2021 r., Nr FK 368/2021 z dnia 03.11.2021 r. i Nr FK 400/2021 z dnia 12.11.2021 r. Wojewoda Warmińsko-Mazurski zwiększył plan dotacji celowej

o kwotę 43 696 zł. Na wniosek **Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego** dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 449 zł

Zw. D. 710; 71015; § 2110 – 43 696 zł

Zmn. W.	§ 3020 –	107 zł
	§ 4280 –	140 zł
	§ 4410 –	102 zł
	§ 4710 –	100 zł
Zw. W.	§ 4010 –	5 300 zł
	§ 4020 –	10 240 zł
	§ 4110 –	4 775 zł
	§ 4120 –	370 zł
	§ 4210 –	21 460 zł
	§ 4270 –	1 000 zł
	§ 4300 –	1 000 zł

3. Decyzją Nr FK 346/2021 z dnia 28.10.2021 r. Wojewoda Warmińsko-Mazurski zwiększył plan dotacji celowej o kwotę 204 270 zł. Na wniosek **Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej** dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 64 210 zł

Zw. D. 754; 75411; § 2110 – 204 270 zł

Zmn. W. § 3070 – 17 742 zł

§ 4180 – 46 468 zł

Zw. W. § 4020 – 5 300 zł

§ 4060 – 198 000 zł

§ 4110 – 840 zł

§ 4120 – 130 zł

§ 4210 – 14 210 zł

§ 4270 – 50 000 zł

4. Decyzją Nr FK 406/2021 z dnia 12.11.2021 r. Wojewoda Warmińsko-Mazurski zmniejszył plan dotacji celowej o kwotę 48 506 zł, na **opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne** za osoby uprawnione

Zmn. D. 851; 85156; § 2110 – 48 506 zł

Zmn. W. § 4130 – 45 958 zł (**PUP**)

§ 4130 – 167 zł (**ZS Rataja**)

§ 4130 – 1 674 zł (**PDD Kętrzyn**)

§ 4130 – 707 zł (**SOSz-W**)

5. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 395/2021 z dnia 10.11.2021 r. zmniejszono plan dotacji celowej dla powiatu o kwotę 17 100 zł, na „Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie” dla **Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie**

Zmn. D. 852; 85205; § 2110 – 17 100 zł

Zmn. W. § 4210 – 779 zł

§ 4220 – 171 zł

§ 4300 – 16 150 zł

6. Na wniosek **Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie** dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 5 186 zł na finansowanie zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności

Zmn. W. 853; 85321; § 4120 – 250 zł

§ 4170 – 1 000 zł

§ 4210 – 3 000 zł

§ 4260 – 500 zł

§ 4710 – 436 zł

Zw. W. § 4110 – 3 750 zł

§ 4300 – 1 436 zł

7. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 394/2021 z dnia 12.11.2021 r. zmniejszono plan dotacji celowej o kwotę 14 036 zł na realizację świadczenia wychowawczego przez **Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie**

Zmn. D. 855; 85508; § 2160 – 9 979 zł

85510; § 2160 – 4 057 zł

Zmn. W. 85508; § 3110 – 9 880 zł

§ 4010 – 80 zł

§ 4110 – 17 zł

§ 4120 – 2 zł

85510; § 3110 – 4 017 zł

§ 4010 – 32 zł

§ 4110 – 7 zł

§ 4120 – 1 zł

8. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 396/2021 z dnia 12.11.2021 r. **zwiększono** plan dotacji celowej o kwotę 3 439 zł, na sfinansowanie pobytu dzieci cudzoziemców w **Powiatowym Domu Dziecka w Kętrzynie**

Zw. D. 855; 85510; § 2110 – 3 439 zł

Zw. W. § 4210 – 1 500 zł

§ 4220 – 1 939 zł

II. Zmiany dochodów i wydatków – zadania własne

1. Na wniosek **Zarządu Dróg Powiatowych** dokonać zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 100 000 zł na zakup usług remontowych i pozostałych

Zw. D. 600; 60014; § 0830 – 50 zł

§ 0870 – 39 950 zł

§ 0970 – 60 000 zł

Zw. W. § 4270 – 5 000 zł

§ 4300 – 95 000 zł

2. Na wniosek **Wydziału Budżetu i Finansów** dokonać urealnienia planu dochodów poprzez przeniesienia pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami w kwocie 247 086 zł

Zmn. D. 700; 70005; § 0750 – 5 000 zł
§ 0770 – 240 000 zł
§ 0920 – 60 zł
§ 0970 – 500 zł
750; 75020; § 0640 – 26 zł
§ 0830 – 1 500 zł
Zw. D. 600; 60095; § 0690 – 1 200 zł
700; 70005; § 2360 – 27 000 zł
710; 71015; § 2360 – 10 zł
750; 75020; § 0690 – 2 900 zł
§ 0870 – 1 900 zł
§ 0920 – 1 200 zł
§ 0950 – 516 zł
§ 0970 – 10 000 zł
756; 75618; § 0650 – 17 200 zł
756; 75622; § 0020 – 120 000 zł
758; 75814; § 0970 – 19 000 zł
853; 85333; § 0690 – 46 113 zł
900; 90095; § 0640 – 47 zł

3. Na wniosek **Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości** dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 9 250 zł na zakup energii, materiałów i opłaty

Zmn. W. 710; 71012; § 4300 – 6 000 zł
§ 4700 – 3 250 zł
Zw. W. § 4210 – 6 000 zł
§ 4260 – 1 750 zł
§ 4430 – 1 500 zł

4. Dokonać zwiększenia planu wydatków w rozdziale **Rady powiatów** o kwotę 42 300 zł, z przeznaczeniem na diety dla radnych. Dla zbilansowania zwiększyć wolne środki

Zw. W. 750; 75019; § 3030 – 42 300 zł
Zw. Przychody; § 950 – 42 300 zł

5. Na wniosek **Wydziału Rozwoju, Promocji, Kultury i Sportu** dokonać przesunięcia pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami w kwocie 44 000 zł na zakup usług pozostałych

Zmn. W. 750; 75075; § 4170 – 2 000 zł
§ 4190 – 5 000 zł

§ 4210 – 20 000 zł
801; 80195; § 4270 – 17 000 zł
Zw. W. 750; 75075; § 4300 – 44 000 zł

6. W związku z zawiadomieniem Ministra Finansów o zwiększeniu dla powiatu **części oświatowej subwencji ogólnej** o kwotę 93 450 zł dokonać zwiększenia dochodów.

Dla zbilansowania zmniejszyć wolne środki

Zw. D. 758; 75801; § 2920 – 93 450 zł

Zmn. Przychody; § 950 – 93 450 zł

7. Na wniosek **Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego** dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami w kwocie 233 450 zł na wynagrodzenia i pochodne oraz zwiększyć plan wydatków o kwotę 51 150 zł.

Dla zbilansowania zwiększyć wolne środki

Zmn. W. 801; 80102; § 4010 – 29 000 zł

§ 4110 – 19 500 zł

§ 4120 – 12 500 zł

§ 4240 – 6 000 zł

§ 4710 – 2 300 zł

80105; § 4010 – 87 000 zł

§ 4110 – 15 500 zł

§ 4120 – 3 000 zł

§ 4710 – 650 zł

80134; § 3020 – 9 000 zł

§ 4010 – 24 500 zł

§ 4110 – 4 200 zł

§ 4120 – 10 500 zł

§ 4710 – 1 000 zł

854; 85403; § 4120 – 6 600 zł

§ 4710 – 2 200 zł

Zw. W. 854; 85403; § 4010 – 277 000 zł

§ 4110 – 7 600 zł

Zw. Przychody; § 950 – 51 150 zł

8. Na wniosek **I Liceum Ogólnokształcącego** dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 1 000 zł na opłaty

Zmn. W. 801; 80120; § 4300 – 1 000 zł

Zw. W. § 4430 – 1 000 zł

9. Na wniosek **Powiatowego Ośrodka Wspierania i Rozwoju Edukacji** dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami w kwocie 75 027 zł na wynagrodzenia i pochodne oraz szkolenia

Zmn. W. 801; 80146; § 4040 – 612 zł

§ 4170 – 6 500 zł
§ 4260 – 9 000 zł
§ 4300 – 12 000 zł
§ 4410 – 4 000 zł
§ 4710 – 1 000 zł
854; 85404; § 4010 – 16 215 zł
85406; § 3020 – 1 000 zł
§ 4040 – 16 500 zł
§ 4360 – 1 500 zł
§ 4410 – 1 000 zł
§ 4710 – 5 700 zł
Zw. W. 801; 80146; § 4010 – 20 500 zł
§ 4110 – 4 888 zł
§ 4700 – 6 500 zł
854; 85406; § 4010 – 40 950 zł
§ 4110 – 2 189 zł

10. Na wniosek **Zespołu Szkół im. M. C. Skłodowskiej** dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 102 zł w celu realizacji projektu pn. *"Projektowanie dopasowane do potrzeb pracodawców"*

Zmn. W. 801; 80195; § 4127 – 97 zł

§ 4129 – 5 zł

Zw. W. 801; 80195; § 4017 – 21 zł

§ 4117 – 12 zł

§ 4119 – 1 zł

§ 4717 – 64 zł

§ 4719 – 4 zł

11. W związku z zawiadomieniem Ministra Finansów z 09.11.2021 r. o przyznaniu środków z **rezerwy subwencji ogólnej** w kwocie 47 409 zł przeznaczonych dla powiatów otrzymujących z budżetu państwa dotacje celowe na realizację zadań własnych z zakresu prowadzenia domów pomocy społecznej zmniejszyć wpływy z usług w DPS. Na wniosek **Domu Pomocy Społecznej** dokonać przeniesienia planu dochodów w kwocie 5 000 zł i planu wydatków w kwocie 28 811 zł oraz zwiększenia planu wydatków o kwotę 28 000 zł na wynagrodzenia i pochodne. Dla zbilansowania dokonać zwiększenia wpływów z usług w PCPR

Zmn. D. 852; 85202; § 0570 – 1 000 zł (**DPS**)

§ 0830 – 51 409 zł (**DPS**)

Zw. D. 758; 75802; § 2760 – 47 409 zł

852; 85202; § 0970 – 5 000 zł (**DPS**)

85203; § 0830 – 28 000 zł (**PCPR**)

Zmn. W. 852; 85202; § 4120 – 13 428 zł

§ 4170 – 5 000 zł

§ 4360 – 2 000 zł
 § 4390 – 200 zł
 § 4410 – 600 zł
 § 4610 – 200 zł
 § 4700 – 1 000 zł
 § 4710 – 6 383 zł
 Zw. W. 852; 85202; § 4010 – 23 337 zł
 § 4110 – 13 074 zł
 § 4210 – 4 000 zł
 § 4260 – 8 000 zł
 § 4280 – 1 200 zł
 § 4440 – 7 200 zł

12. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 409/2021 z dnia 12.11.2021 r. zmniejszono plan dotacji celowej o kwotę 13 650 zł na zadania własne realizowane przez DPS. Dla zbilansowania dokonać zwiększenia wpływów z usług w PCPR
 Zmn. D. 852; 85202; § 2130 – 13 650 zł
 Zw. D. 85203; § 0830 – 13 650 zł **(PCPR)**

13. Na wniosek **Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie** dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 7 402 zł na zakup materiałów, usług pozostałych i składki ubezpieczeniowe
 Zmn. W. 852; 85218; § 4270 – 2 000 zł
 § 4700 – 1 000zł
 § 4710 – 1 938 zł
 85220; § 4710 – 489 zł
 853; 85321; § 4710 – 173 zł
 85324; § 4010 – 1 213 zł **(Moduł IV PFRON)**
 § 4110 – 208 zł **(Moduł IV PFRON)**
 § 4120 – 179 zł **(Moduł IV PFRON)**
 § 4710 – 202 zł
 Zw. W. 852; 85218; § 4110 – 2 938 zł
 § 4300 – 2 000 zł
 85220; § 4300 – 489 zł
 853; 85321; § 4210 – 173 zł
 85324; § 4210 – 202 zł
 § 4300 – 1 600 zł **(Moduł IV PFRON)**

14. Decyzją Pełnomocników Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z dnia 15.11.2021 r. powiatowi zostało przyznane **dofinansowanie ze środków PFRON** na realizację Modułu IV programu „*Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi*” w wysokości 60 000 zł

Zw. D. 853; 85324; § 2440 – 60 000 zł
Zw. W. § 4210 – 13 500 zł (**PCPR**)
§ 4220 – 46 500 zł (**PCPR**)

15. Na wniosek **Powiatowego Urząd Pracy** dokonać zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 450 zł na koszty zastępstwa prawnego oraz przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 12 266 zł

Zw. D. 853; 85333; § 0970 – 450 zł
Zmn. W. § 4040 – 5 400 zł
§ 4120 – 3 200 zł
§ 4700 – 1 380 zł
§ 4710 – 2 286 zł
Zw. W. § 4110 – 10 600 zł
§ 4210 – 1 380 zł
§ 4300 – 450 zł
§ 4440 – 286 zł

16. Na wniosek **Powiatowego Domu Dziecka w Reszlu** dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 30 000 zł

Zmn. W. 855; 85510; § 4220 – 15 000 zł
§ 4260 – 5 000 zł
§ 4300 – 10 000 zł
Zw. W. § 4010 – 20 000 zł
§ 4110 – 8 000 zł
§ 4120 – 2 000 zł

17. W związku z:

1) **umową darowizny** kwoty 38 333,41 zł od VIENNA LIFE TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ NA ŻYCIE S.A. VIENNA INSURANCE GROUP,
2) wpłatą darowizny kwoty 700 zł od PGK „Komunalnik” Sp. z o. o.,
3) wpłatą darowizny kwoty 700 zł od Signify Poland Sp. z o. o.,
oraz darowizn od osób fizycznych na rzecz Powiatowego Domu Dziecka w Kętrzynie dokonać zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę 40 934 zł
Zw. D. 855; 85510; § 0960 – 40 934 zł
Zw. W. § 4210 – 40 934 zł (**PDD Kętrzyn**)

Starosta Michał Kochanowski poinformował, że kwota 60 000 zł z PFRON będzie przeznaczona na paczki świąteczne dla osób niepełnosprawnych. Ponadto Starosta powiedział, że chciałby w tym roku wyłonić wykonawców dwóch dokumentacji technicznych na drogi wykonywane wspólnie z Gminą Kętrzyn. Starosta powiedział, że będą to zadania wieloletnie, więc dziś zostanie rozstrzygnięte postępowanie ale realizacja przechodzi na przyszły rok.

Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (zał. nr 11).

g) zmian w budżecie powiatu na rok 2021

Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (zał. nr 12).

h) przedłużenia terminu do załatwienia skarg na działania Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie

Radny Piotr Węglarski powiedział, że nie rozumie jednego aspektu, a mianowicie dlaczego skarżący nie może otrzymać dokumentacji medycznej, którą złożył w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kętrzynie.

Starosta wyjaśnił, że dokumentacja, o której mowa, już dawno została zwrócona skarżącemu.

Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (zał. nr 13).

Ad. pkt 5

Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski

Radny Lech Ryndzionek poprosił o informację na temat Szpitala Powiatowego w Kętrzynie i przekształceniu w szpital jednoimienny.

Starosta Michał Kochanowski wyjaśnił, że każdego dnia jest więcej zachorowań. Starosta poinformował, że wiosną Szpital Powiatowy w Kętrzynie był przewidywany do przekształcenia podczas IV fali w II etapie, ale wysiłkiem Dyrektora, który prowadził rozmowy z Narodowym Funduszem Zdrowia i Wydziałem Zdrowia Urzędu Wojewódzkiego udało się przesunąć przekształcenie do etapu IV. Starosta dodał, że propozycją Wydziału Zdrowia było, aby tylko jeden oddział przekształcić w zakaźny, ale ze względu na bezpieczeństwo nie było to możliwe. Starosta poinformował, że lekarze zgodzili się na utrzymanie zatrudnienia i pracę w szpitalu jednoimiennym. Ponadto Starosta powiedział, że Szpital otrzymał dużą ilość sprzętu z Agencji Rezerw Strategicznych.

Radna Urszula Baraniecka zapytała ile oddziałów w szkołach powiatowych jest już na nauczaniu zdalnym.

Wicestarosta poinformował, że w Powiatowym Centrum Edukacyjnym jest to 13 z 27 oddziałów, a w Zespole Szkół im. Macieja Rataja w Reszlu na nauczaniu zdalnym jest 1 oddział.

Radna Urszula Baraniecka poprosiła również o informację na temat dochodu Zespołu Szkół im. Marii Curie-Skłodowskiej z wynajmu pomieszczeń dla szkoły STOPKA oraz udostępnienia sali dla Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Ponadto poprosiła Zarząd o sprawdzenie wyglądu szatni i łazienek przy sali gimnastycznej w Zespole Szkół im. Marii Curie-Skłodowskiej, które nie były w zakresie robót i w razie potrzeby, przy

pomocy pracowników gospodarczych pracujących w Centrum Usług Wspólnych, odświeżyć je.

Ad. pkt 6

Przyjęcie protokołów

Komisja Edukacji i Kultury w głosowaniu przyjęła:

- jednogłośnie głosami 5 „za” – protokół z posiedzenia w dniu 20 października 2021 r.

Ad. pkt 7

Zamknięcie posiedzenia

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone o godz. 15:25.

Protokołowała:

M. Filipiak

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Edukacji i Kultury
Rady Powiatu w Kętrzynie

/-/ Piotr Soćko